Lue. 6. 24.

Apoc. 18. 16.  
Iom. 5. 28.

*hominem suscitavit ex nihilo, ipse in fine hominem resuscitabit ex pulvere. Vteur Dominus Angelorum ministerio; quos idem Apostolus dicit: Angelus virtutis eius, ad hoc, quod ipse Christus signavit, nimirum, ut tum temporis Angeli colligant omnium cineres, hoc est boni Angeli, bonorum, & demones peccatorum.*

**SO** Heu qualis tum anima peccatoris, quando coram se viderit corpus suum maledictum, scordum, horribile, grave, male olens, vermibus scarens, viventibus corrosum flammis. O corpus reprobum, tunc illud, quod ita dilexi, quod ut Deum colui? tunc, ob cuius gratiam pelagi pisces episcabantur, montes venationibus molestabantur, texebantur ferica, acu pingebantur plumaria, coquebantur fercula; molles sternebantur lecti, byssus candescebat? O faciem excreandam, diris deponendam, tunc illa, quam toties cerullo fucisque delinivi? O iure dissecanda manus, vosne illæ, ob quas pretiosissimi constabantur annuli? Conclamant omnes, iustum est traditor, cum tunc temporis meorum fueris particeps delictorum, sis & medio tormentorum. Ingentur igitur anime infelices invitate quidem, vnaquæque proprium sibi corpus; fetida erunt corpora foetore oppleta & vermibus, ardentibus corrosa ignibus, omnium infirmitatum morborumque collegium, inquam omnium, quos vnaquam vel infirmus est passus, vel medicus imaginatus: afflictabuntur podagra, calculo, auribus verminosis, ischiade obontalgia, spasmatice, ardentissimis febribus, & quotquot in hac vita defectibus laborarunt.

**II:** Quo ita tu corpora resurgent. *L. 22 de civ. Dei c. 19. Et in Enchirid. c. 87. a l. c. 15. ad Cor. 1. lect. 8. an finem c. 4. dist. 44. q. 3. a l. bD. AvO. Epist. 446. ad Consensium. Et ser. 121. de divers. cap. 20.*

Inquit D. Augustinus, quæ ætate eniglabunt, & num resurgent reparatis suppletisque defectibus, quos eorum aliqui hic pertulerunt? An cæcus, resurget clarè videns? An qui truncus manibus natus est, resurget illis dotatus? Quantum ad iustos, certum est, resurrecturos in ætate perfecta triginta annorum, absque ullis defectibus: supplebit enim illos Deus, quos hic habuerunt. At quid de damnandis? Disputat D. August. nunc in hanc, modo in alteram partem. Unde dicendum primò. Resurgent peccatorum corpora integra, omnibus suis partibus, sensibus potentijs constantia, licet hic fuerint, aut cæca, aut surda, aut muta, aut clauda. Ita respondet D. Thom. a. sic quoque D. August. b. variis locis: *Incognitis quidem (ait quodam loco) resurgent, integritate membrorum Resurgent (ait & alio loco) ad illam perfectionem integritatem; nam integra erunt corpora*